PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa CARLA
BEATRIZ DE SOUZA AFFONSO 16620869700 para o item:

KIT PORTEIRO ELETRÔNICO COMPLETO –

KIT INTERFONE + PORTEIRO ELETRÔNICO P10S + CABO MULTICORES 2P 4VIAS + FECHADURA

01 PORTEIRO ELETRÔNICO
01 INTERFONE DE ATENDIMENTO
01 FECHADURA ELÉTRICA 12V
30 METROS DE CABO 04 VIAS (02 PARES)

DESCRIÇÃO
PORTEIRO ELETRÔNICO EM ABS DE ALTA QUALIDADE:
-POSSUI UMA SAÍDA 12V PULSANTE PARA ACIONAMENTO DE UMA FECHADURA 12V;
-PROTETOR DE CHUVA JÁ ACOPLADO;
-AJUSTE DE VOLUME DE SOM NO PAINEL;
-OFERECE MAIOR NÍVEL DE FIDELIDADE DE VOZ DO MERCADO

INTERFONE DE ATENDIMENTO:
-LIGAÇÃO COM APENAS 02 FIOS QUE VEM DO PORTEIRO;
-PRODUTO DE ALTA QUALIDADE

FECHADURA ELÉTRICA COM 02 CHAVES SIMPLES:
-REDUÇÃO DE TAMANHO EM 15%;
-UTILIZADA EM PORTÕES LEVES DE METAL OU MADEIRA;
-LIGAÇÃO: 12V ATRAVÉS DE PORTEIROS ELETRÔNICOS, ACIONADORES E CONTROLE DE
ACESSO;
-PARA PORTÕES COM ABERTURA PARA DENTRO;
-COMPATÍVEIS COM TODOS OS PORTEIROS ELETRÔNICOS E VÍDEO PORTEIROS;
-PRODUTO DE ALTA QUALIDADE;
-PRODUTO NOVO

CABO MULTICORES COM 04 VIAS USADO PARA COMUNICAÇÃO DE INTERFONE, ALARMES
CONVENCIONAIS E MONITORADOS, LIGAÇÃO DE SENSORES EM GERAL, TELEFONIA

SANTANA DO DESERTO, 2 de setembro de 2022

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal